
 Zápis 
z 86. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 7. října 2008 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. Š. Schwabik, prof. K. Štulík, 

Ing. L. Horníček, Ing. J. Skřivanová, A. Černá 
 

1) A. Černá informovala PGA o výsledcích kontrol použití účelové podpory na řešení 
grantových projektů a předala protokoly a písemnou zprávu ředitelky Kontrolního 
odboru KAV Ing. Novákové. Při kontrolách v ÚFM AV ČR, ÚPT AV ČR, ČHMÚ a 
VUT nebyly zjištěny nedostatky, v ARÚB byla použita částka 2 190,- Kč k úhradě 
výdajů, u kterých nebyla prokázána jejich přímá souvislost s řešením projektu. PGA 
vzalo zprávu na vědomí. 

2) PGA rozhodlo, že v mimořádných a patřičně odůvodněných případech (např. při 
oslovení více jak 10 posuzovatelů nebo vzhledem k velmi specializované problematice 
není k dispozici již další odborník) bude akceptovat v souladu se zákonem 
130/2002 Sb., § 21 odst. (5) dva posudky na návrh projektu. 

3) Ing. Horníček informoval PGA o termínech činností souvisejících s hodnocením 
návrhů projektů (03.11.2008 – spuštění zpravodajské aplikace „Hodnocení návrhů 
grantových projektů“; 07.11.2008 – uzavření aplikace oponentního řízení; 30.11.2008 
uzavření zpravodajské aplikace). 

4) PGA odsouhlasilo návrh Sekretariátu GA AV oddělit hodnocení průběžných a 
závěrečných zpráv. Zasedání oborových rad (OR) se v roce 2009 uskuteční ve dvou 
termínech. Ve první polovině února 2009 budou OR hodnotit průběžné zprávy, 
v průběhu dubna 2009 závěrečné zprávy. OR tak budou mít více času na podrobnější 
posouzení závěrečných zpráv, případně vyžádání doplňujících informací. 

5) Sekretariát seznámil PGA s porušením vědecké etiky osloveného oponenta a požádal 
předsedu GA AV aby v této věci informoval děkana Fakulty jaderné a fyzikálně 
inženýrské ČVUT. Oponent v rozporu s pravidly GA AV před vypracováním 
oponentského posudku kontaktoval navrhovatele projektu. 

6) PGA neschválilo žádost řešitelky projektu IAA603070801 na proplacení stavebních 
úprav. V souladu s nařízením vlády č. 461/2002 Sb. nelze stavební práce zahrnout do 
uznaných nákladů hrazených z účelových prostředků. 

7) Další předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve složení řešitelských týmů a 
přesuny finančních prostředků PGA projednalo a schválilo. 

8) Příští zasedání PGA se bude konat dle potřeby. 

 

 

 

Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 
 

 
 


